

W ramach Centrum Edukacyjnego e-Detektywi prowadzimy szkolenia dedykowane, opracowane na potrzeby funkcjonariuszy organów ścigania i pracowników wymiaru sprawiedliwości, które uwzględniają specyfikę wykonywanych przez nich zadań i obowiązków służbowych.

Dodatkowo w odpowiedzi na coraz większe zapotrzebowanie, przygotowaliśmy pakiet usług skierowanych tylko do tej grupy odbiorców.

SZKOLENIA

Pozyskiwanie i analiza danych od operatorów telekomunikacyjnych

Cykl trzech rozbudowanych szkoleń, które mogą zostać zrealizowane jako odrębne moduły lub logicznie uzupełniająca się całość. W ramach pierwszego z nich uczestnicy poznają podstawy funkcjonowania sieci GSM, pozwalające na prawidłowe formułowanie zapytań do podmiotu zobowiązanego do udzielenia informacji oraz analizę otrzymanych odpowiedzi. Uczestnicy szkolenia dowiedzą się także jakiego rodzaju dane są gromadzone przez operatorów telekomunikacyjnych oraz w jaki sposób są udostępniane.

Pozostałe moduły szkoleniowe są w całości poświęcone problematyce interpretacji danych retencyjnych, przechowywanych przez operatora telekomunikacyjnego. W ramach drugiego z nich szczegółowo omawiane są utrudnienia w interpretacji tych danych, pojawiające się na skutek rozwoju technologii oraz działań podejmowanych przez użytkownika systemu telekomunikacyjnego.

Trzeci moduł stanowi logiczne uzupełnienie i kontynuację poprzedniego, koncentrując się na ryzyku pomyłki w trakcie analizy danych oraz sposobach korzystania z usług telekomunikacyjnych, utrudniających interpretację danych poddanych retencji, z uwzględnieniem najnowszych rozwiązań stosowanych w telekomunikacji.

Szkolenia prowadzone są przez eksperta pionu bezpieczeństwa i kontaktów z organami ścigania jednego z największych w Polsce operatorów telekomunikacyjnych, co gwarantuje bardzo wysoki poziom szkolenia oraz aktualność przekazywanych informacji.

Śledztwo w cyberprzestrzeni

W ramach szkolenia zaprezentowana zostanie metodyka prowadzenia postępowań przygotowawczych w sprawach o przestępstwa popełniane z wykorzystaniem nowoczesnych technologii informatycznych. Uczestnicy zostaną zapoznani z istotnymi elementami, na które należy zwrócić uwagę w tego rodzaju postępowaniach, począwszy od zawiadomienia o przestępstwie, poprzez proces gromadzenia dowodów - ze szczególnym uwzględnieniem ich źródeł - na typowaniu sprawców kończąc. Poruszona zostanie problematyka planowania kluczowych czynności procesowych, takich jak przeszukanie czy zatrzymanie podejrzanego. Przedstawione zostaną także zasady niezbędne do prawidłowego formułowania zapytań do podmiotów zobowiązanych do udzielenia informacji, oraz przygotowania postanowień o powołaniu biegłego, m.in. z zakresu informatyki śledczej.

Zajęcia obejmują także mini warsztaty, w trakcie których słuchacze, w oparciu o uzyskaną wiedzę, będą musieli rozwiązać kilka różnego rodzaju problemów, dotyczących prowadzenia postępowań o przestępstwa popełnione w cyberprzestrzeni, np. przyjąć zawiadomienie o przestępstwie, przygotować plan przeszukania, sformułować pytania do biegłego.

Analiza kryminalna dla Sędziego i Prokuratora

Szkolenie jest skierowane do osób, które w trakcie prowadzonych postępowań przygotowawczych i sądowych będą musiały skorzystać z pomocy analityków kryminalnych. W ramach zajęć przedstawiane są zagadnienia związane z analizą śledczą, począwszy od zdefiniowania znaczenia terminu, poprzez prezentację możliwości, kończąc na sukcesach, jakie można jej przypisać. Uczestnicy zapoznają się z rodzajami analiz, które mogą znaleźć zastosowanie w prowadzonych postępowaniach, w tym: przepływu towaru/informacji, powiązań osobowych, zeznań, zdarzeń, czy też akt sprawy. Poruszana jest także problematyka kompletowania materiałów niezbędnych do wykonania analizy śledczej i trudności z tym związane. Ponadto omawiane są kwestie dotyczące sposobu konstruowania postanowienia o powołaniu biegłego, jak również wartości dowodowej ekspertyzy i możliwości wykorzystania jej w toku postępowania sądowego.

Zabezpieczanie dowodów cyfrowych na miejscu czynności procesowych

Szkolenie realizowane jest w formie zajęć praktycznych, w trakcie których, podczas symulowanych czynności procesowych, uczestnicy przeprowadzają zabezpieczenie dowodów cyfrowych. Warsztaty odbywają się w oparciu o wcześniej przygotowane scenariusze, uwzględniające konieczność zatrzymania różnego rodzaju urządzeń, jak również analizę ruchu sieciowego czy też danych ulotnych. W trakcie opracowywania programu tego szkolenia bardzo duży nacisk został położony na realizm zajęć - wykorzystywane są m. in. oryginalne dokumenty procesowe. Szkolenie stanowi doskonałe rozwinięcie i uzupełnienie wiedzy uzyskanej w ramach zajęć „Śledztwo w cyberprzestrzeni”.

USŁUGI

Udział w czynnościach procesowych

Po wcześniejszym uzgodnieniu z organami ścigania uczestniczymy w czynnościach procesowych dotyczących prowadzonych postępowań przygotowawczych. Posiadamy zaplecze sprzętowe, programowe oraz logistyczne niezbędne dla prawidłowej realizacji zleconych czynności, jak również prowadzenia działań w wielu miejscach równocześnie. W sprawach szczególnie skomplikowanych zapewniamy udział zespołu biegłych.

Badanie urzędzeń mobilnych w trybie art. 308 kpk

Usługą dedykowaną dla organów ścigania są badania urzędzeń mobilnych w trakcie czynności wykonywanych w trybie art. 308 Kodeksu postępowania karnego, czyli tzw. postępowania w niezbędnym zakresie. Badania mogą być przeprowadzane nawet w siedzibie instytucji je zlecającej, równoległe z innymi czynnościami procesowymi, co pozwala na bieżąco weryfikować zgromadzony materiał dowodowy. Czynności kończą się wydaniem ekspertyzy wstępnej, zaś ekspertyza finalna jest dostarczana zlecającemu w czasie 72 godzin.

Analiza akt postępowania i określenie kierunków wykrywczych

W wielu postępowaniach przygotowawczych, analiza zgromadzonych materiałów przeprowadzona przez specjalistów w tej dziedzinie, niejednokrotnie pozwalała dostrzec elementy, które dotychczas umykały uwadze funkcjonariuszy. Wiedza i doświadczenie jakimi dysponują nasi pracownicy umożliwia też określenie dalszych kierunków wykrywczych w sprawach, co w znacznym stopniu może przyczynić się do ujęcia sprawcy przestępstwa.

Konsultacje merytoryczne

Niezależnie od określonych działań wykonywanych na zlecenie organów ścigania i instytucji wymiaru sprawiedliwości, udzielamy konsultacji merytorycznych w sprawach o przestępstwa związane z wykorzystaniem nowoczesnych technologii. Zakres doradztwa oferowanego w ramach działalności Spółki jest bardzo szeroki i może dotyczyć zarówno kwestii związanych z prowadzonymi postępowaniami oraz przygotowaniem i realizacją czynności procesowych jak też możliwości technicznych wykonania określonego rodzaju badań specjalistycznych.

Poszukiwanie śladów i informacji w ogólnodostępnych źródłach

Praktyka wskazuje, że często wiele informacji na temat podejrzanych oraz analizowanych spraw można uzupełnić, korzystając z narzędzi OSINT (open-source intelligence), zgłębiając ogólnodostępne źródła danych w sieci Internet oraz w cyfrowych zasobach informacyjnych. Nasi specjaliści dysponują doświadczeniem i wiedzą, która może być wykorzystana do podniesienia jakości materiału dowodowego oraz zebrania nowych lub potwierdzających informacji dotyczących prowadzonych spraw. Oferujemy wsparcie na etapie postępowań przygotowawczych, w czasie realizacji czynności oraz w przypadku wskazania nowych kierunków śledczych.